



Oplæg til etablering af
et klimapanel i
Norddjurs Kommune

Klimapanel i Norddjurs Kommune

Baggrund: Af budgetaftalen for 2024 – 2027 fremgår det, at: ”For at understøtte arbejdet med klimahandlingsplanen er forligspartierne enige om, at der udarbejdes et oplæg til etablering af et klimaråd med deltagelse af interessenter fra erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner mv.”

Formål: Klimapanelet skal fungere som et rådgivende organ (advisory board), der rådgiver Norddjurs Kommune om klimainsatser gennem samarbejde med erhvervsliv, foreninger, borgere og vidensinstitutioner.

Formandskab: Formanden for Klimapanelet skal have en central rolle i at lede møder, repræsentere Klimapanelet udadtil og sikre at det dagsordenssatte følger formålet.

Klimapanel i Norddjurs Kommune

Arbejdsformen: Klimapanelet kan mødes gennem involverende fysiske møder, workshops, seminarer, og digitale platforme for dialog og idéudveksling. Klimapanelet kan nedsætte eventuelle arbejdsgrupper, der kan fokusere på specifikke områder inden for klima.

Tilknytning: Klimapanelet er fagligt forankret i Plan, Byg og Miljø og politisk forankret i Miljø og Teknikudvalget. Klimapanelet sekretariatsbetjenes af Fællessekretariatet.

Ressourcer: Klimapanelet mødes ca. to gange om året efter behov. Der skal afsættes ressourcer til afvikling af møderne.

Medlemmer: Klimapanelets medlemmer består af repræsentanter fra udvalgte virksomheder, foreninger, uddannelsesinstitutioner og Ungerådet. Medlemmer inviteres ind ad hoc i forhold til det dagsordenssatte tema.

Bruttoliste af medlemmer præsenteres på næste slide.

Forslag til medlemmer i Klimapanel

Repræsentanter fra foreninger	Repræsentanter fra vidensinstitutioner	Repræsentanter fra virksomheder
Djursland Landboforening Danmarks Naturfredningsforening Ungerådet	Viden Djurs VIA University College Grenaa Skovskolen	Udvalgte forsyningsvirksomheder Virksomheder i Klimapanelet indstillet af Dansk Industri og Dansk Erhverv baseret på mødernes temaer. Der lægges særlig vægt på virksomheder inden for landbrug, transport, byggeri og energi, da de udgør særligt relevante aktører i Klimaplanen 2023-2050.

Procesplan

